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Ratownictwo medyczne
1 stycznia 2007 roku zacznie obowiązywać ustawa o ratownictwie medycznym. O tym jak będzie wyglądał nowy
system ratownictwa mówił podczas dzisiejszej konferencji prasowej Marek Tombarkiewicz, konsultant wojewódzki
ds. ratownictwa medycznego
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- Zapisy ustawy tworzą pewnego rodzaju konstytucję dla ratownictwa medycznego i
poruszają  sferę  działań  ratunkowych  w  innych  dziedzinach  poprzez  centrum
powiadamiania  ratunkowego.  Dokument  zmienia  również  model  funkcjonowania
systemu  w  stosunku  do  poprzedniej  ustawy  -  powiedział  otwierając  konferencję
wicewojewoda  Lech  Janiszewski.  Nowa  ustawa  zmienia  odpowiedzialność  za
funkcjonowanie  systemu  ratownictwa  medycznego.  Od  tej  pory  wojewoda
świętokrzyski będzie m.in. nadzorować pracę centrów powiadamiania ratunkowego,
które będą łączyć służby dyspozytorskie trzech najważniejszych służb ratowniczych,
czyli  pogotowia ratunkowego, policji  i  straży pożarnej.  Zadaniem wojewody będzie
również planowanie medycznego ratownictwa ratunkowego na terenie województwa.
Podczas konferencji przedstawiono stan przygotowań do realizacji nowej ustawy. W
chwili  obecnej  w  województwie  świętokrzyskim  działają  4  centra  powiadamiania
ratunkowego, gdzie pomoc można uzyskać pod alarmowym numerem telefonu 112. Są
one zlokalizowane w komendach straży pożarnej  w Kielcach,  Końskich,  Skarżysku-
Kamiennej oraz Sandomierzu. Od stycznia ich funkcję zaczną przejmować wszystkie
miejskie  i  powiatowe  komendy  policji  i  straży  pożarnej.  -  Wszystkie  centra  będą
funkcjonować  równolegle.  Docelowo  planowane  jest  utworzenie  dwóch  centrów  w
województwie  świętokrzyskim,  które  zastąpią  dotychczasowe.  Wtedy  dyżury  będą
pełnić  także  tłumacze,  aby  po  pomoc  mogli  zadzwonić  także  obcokrajowcy  -
zapowiedział  Marek  Tombarkiewicz,  konsultant  wojewódzki  ds.  ratownictwa
medycznego.  Dodał,  nadal  będą czynne zwykłe numery alarmowe,  np.  999.  Od 1
stycznia  zostanie  również  powołane  stanowisko  lekarza  koordynatora  w  Centrum
Zarządzania Kryzysowego Wojewody. - Jego rola będzie bardzo ważna np. w przypadku
masowych  katastrof.  Wtedy  to  lekarz  koordynator  będzie  odpowiedzialny  za
skierowanie na miejsce dodatkowych zespołów ratownictwa medycznego i ustalenie
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liczby wolnych miejsc w najbliższych szpitalach - mówi Tombarkiewicz. W roku 2007 w
województwie świętokrzyskim o ratowanie zdrowia i życia ludzi zadbają 43 zespoły.
Osoby  poszkodowane  będą  przewożone  do  8  istniejących  szpitalnych  oddziałów
ratunkowych, a już w najbliższym czasie także do kolejnego, który zostanie utworzony
w Jędrzejowie.
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